
N. 419 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

AreA AmministrAtivA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 103-A.A./SEGRETERIA  DEL 14-06-2019

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale, n. 30 del 21/05/2019, è stato modificato ed
integrato il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, già
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 21/12/2010, nella fattispecie l’art. 13, con
cui si istituisce il Nucleo di Valutazione della Perfomance a composizione monocratica;
PRESA ATTO della successiva deliberazione di Giunta Comunale, n. 31 del 30/05/2019, con la quale
la sono stati fissati gli indirizzi in merito alla nomina del Nucleo di Valutazione della Perfomance,
stabilendone la durata annuale e la relativa corresponsione di un compenso complessivo di €. 3.500,00;
VISTA la determinazione sindacale, n. 12 del 06/06/2019, con la quale la Dott.ssa Mara Giuseppa
Zingale é stata nominata componente monocratico il Nucleo di Valutazione della Perfomance;
ACCERTATO che, con il medesimo provvedimento sindacale, è stata prevista la figura di un
Responsabile del Procedimento, a supporto delle attività del Nucleo di Valutazione della Perfomance,
afferenti funzioni di segretario verbalizzante e custodia di tutti gli atti del organo di valutazione, da
individuarsi e nominare a cura del Responsabile dell’Area Amministrativa;
VALUTATA, in considerazione di precedenti incarichi, riconducibili a mansioni di uguale natura, di
poter individuare e nominare, quale Responsabile del Procedimento di che trattasi, la dipendente
comunale, Istruttore Amministrativo, Giuseppa Bonina, attualmente assegnata all’Ufficio di Segreteria
di questa Area;
RICHIAMATO l’ex art. 17, comma 2, lettera f) del CCNL 01/04/1999, così come modificato con
l’art. 7 del CCNL 09/05/2006;
RITENUTO, pertanto, così come demandato al determinante Responsabile, in esecuzione della
provvedimento sindacale, n. 12 del 06/06/2019, procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa
complessivo di € 3.500,00, a copertura annuale delle competenze spettanti alla Dott.ssa Mara Giuseppa
Zingale, quale componente monocratico il Nucleo di Valutazione della Perfomance del Comune di
Maletto;
VISTA la determinazione sindacale, n. 09 del 05/10/2017, con la quale sono state attribuite  le
competenze gestionali dell' Area Amministrativa;

OGGETTO:Nomina Responsabile del Procedimento per il Nucleo di Valutazione della
Perfomance e contestuale impegno di spesa complessivo.



VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO, altresì, l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente modificato
ed integrato,

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della nomina della Dott.ssa Mara Giuseppa Zingale, quale componente1.
monocratico del Nucleo di Valutazione della Performance del Comune di Maletto, in esecuzione
della determinazione sindacale n. 12 del 06/06/2019;
DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 3.500,00, a copertura annuale delle competenze2.
spettanti alla Dott.ssa Mara Giuseppa Zingale;
DI NOMINARE, per le motivazioni espresse nelle premesse, costituenti parte integrante e3.
sostanziale del presente provvedimento, Responsabile del Procedimento la dipendente comunale,
Istruttore Amministrativo Giuseppa Bonina, attualmente assegnata all’Ufficio di Segreteria di
questa Area, la quale espleterà le funzioni di segretario verbalizzante e custodia di tutti gli atti del
organo di valutazione;
DI RICONOSCERE, in virtù del presente incarico, alla dipendente comunale, Istruttore4.
Amministrativo Giuseppa Bonina, le specifiche responsabilità di cui all’ex art. 17, comma 2, lettera
f) del CCNL 01/04/1999, così come modificato con l’art. 7 del CCNL 09/05/2006, che sarà
riconosciuta e liquidata previa costituzione e ripartizione del Fondo efficienza servizi per l’anno
2019 e seguenti;
DI DARE ATTO che la durata dell’incarico di Responsabile del Procedimento coinciderà con5.
quella del componente il Nucleo di Valutazione della Perfomance,
DI IMPUTARE l’intera spesa di €  3.500,00 al Cap. 135/2 del bilancio corrente esercizio;6.
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Economico – Finanziario ai sensi7.
dell' art. 40 del Regolamento Comunale di Contabilità;
DI DARE ATTO che il Servizio Economico – Finanziario, espletati gli adempimenti di8.
competenza, invierà la presente all' ufficio di Segreteria ai fini della raccolta prevista dall'art. 15 del
Regolamento di Regolarità Amministrativa e della pubblicazione all' Albo Pretorio on – line del
Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi del successivo art. 16.

Dalla Residenza Municipale, addì  12-06-2019

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA
AMMINISTRATIVA

F.to (  ) F.to ( TUMMINELLO ANTONIO )

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.103 del 14-06-2019 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Ai sensi dell’art.151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.)

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA’ CONTABILE SI ESPRIME PARERE Favorevole
ATTESTANDO LA COPERTURA FINANZIARIA DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA
DERIVANTE DALLA SUPERIORE DETERMINAZIONE, DI SEGUITO INDICATO:

Impegno N.   205 del 14-06-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.99.002  Altre spese legali

Capitolo        135 / Articolo     2
SPESE PER LITI ARBITRAGGI ECC........

Causale Nomina Responsabile del Procedimento per il Nucleo di Valutazione della Perfomance e contestuale impegno
di spesa complessivo.

Importo 2019 Euro                 3.500,00

Maletto, lì 14-06-2019

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOM. – FINANZIARIO
                                                        F.to (  SPATAFORA SALVATORE )

Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 15-06-2019 al 29-06-2019, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.103 del 14-06-2019 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


